
 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë                                                                      Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Shqipëri;                                                                             Web: www.financa.gov.al 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm viti 2020 

  

 
(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Janar-Mars 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar First Quarter 2020 / January-March 2020 

                                                      Muaji Janar 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,600.00 3,502.16 30.12.2019 03.01.2020 31.12.2020 

Obligacione 10-vjecare fiks (emetim i ri) 4,000.00   06.01.2020 08.01.2020 08.01.2030 

Bono Thesari 6-mujore 1,400.00   07.01.2020 09.01.2020 09.07.2020 

Obligacione 2-vjecare fiks  4,000.00   20.01.2020 22.01.2020 22.01.2022 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 2,340.00 21.01.2020 23.01.2020 21.01.2021 

 Total January 30,200.00 5,842.16       

Muaji Shkurt 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,600.00 3,550.00 04.02.2020 06.02.2020 04.02.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjecare fiks 4,000.00   06.02.2020 10.02.2020 22.01.2022 

Bono Thesari 3-mujore 1,000.00   11.02.2020 13.02.2020 14.05.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,500.00 3,328.55 18.02.2020 20.02.2020 18.02.2021 

Obligacione Referencë* 5,000.00   24.02.2020 26.02.2020   

 Total February 31,100.00 6,878.55       

Muaji Mars 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,000.00 2,841.45 03.03.2020 05.03.2020 04.03.2021 

Obligacione 7-vjecare fiks (emetim i ri) 6,000.00   11.03.2020 13.03.2020 13.03.2027 

Bono Thesari 12-mujore 9,600.00 2,686.17 17.03.2020 19.03.2020 18.03.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjecare fiks 4,000.00   18.03.2020 20.03.2020 22.01.2022 

Obligacione Referencë* 4,000.00   24.03.2020 26.03.2020   

Total March 33,600.00 5,527.62       
 

Shënim: *Kalendari mund të pësojë rishikim në varësi të vendimarrjes së Komitetit Market Maker (5 bankat Zhvillues Tregu dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisë) në lidhje me emetimin e instrumenteve referencë, plani për 

vitin 2020 në zbatim të marrëveshjes me Zhvilluesit e tregut. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  
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Përditësuar më 05.02.2020 

(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Janar-Mars 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar First Quarter 2020 / January-March 2020 (updated 05.02.2020) 

                                                  Muaji Janar 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,600.00 3,502.16 30.12.2019 03.01.2020 31.12.2020 

Obligacione 10-vjecare fiks (emetim i ri) 4,000.00   06.01.2020 08.01.2020 08.01.2030 

Bono Thesari 6-mujore 1,400.00   07.01.2020 09.01.2020 09.07.2020 

Obligacione 2-vjecare fiks  4,000.00   20.01.2020 22.01.2020 22.01.2022 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 2,340.00 21.01.2020 23.01.2020 21.01.2021 

Total January 30,200.00 5,842.16    

Muaji Shkurt 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,600.00 3,550.00 04.02.2020 06.02.2020 04.02.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjecare fiks 4,000.00   06.02.2020 10.02.2020 22.01.2022 

Bono Thesari 3-mujore 1,000.00   11.02.2020 13.02.2020 14.05.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,500.00 3,328.55 18.02.2020 20.02.2020 18.02.2021 

Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 5,000.00   24.02.2020 26.02.2020 26.02.2023 

 Total February 31,100.00 6,878.55       

Muaji Mars 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,000.00 2,841.45 03.03.2020 05.03.2020 04.03.2021 

Obligacione 7-vjecare fiks (emetim i ri) 6,000.00   11.03.2020 13.03.2020 13.03.2027 

Bono Thesari 12-mujore 9,600.00 2,686.17 17.03.2020 19.03.2020 18.03.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjecare fiks 4,000.00   18.03.2020 20.03.2020 22.01.2022 

Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks** (ISIN:AL0037NF5Y25) 4,000.00   24.03.2020 26.03.2020 26.03.2025 

Total March 33,600.00 5,527.62       
 

Shënim: (*)(**) Referuar vendimarrjes së Komitetit Market Maker (5 bankat Zhvillues Tregu dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisë) datë 30.01.2020 

Ku në muajin Shkurt 2020 do të jetë instrumenti referencë 3-vjeçare me një emetim fillestar në vlerën 5 mld lekë dhe do të shoqërohet me 5 rihapje nga 3 mld lekë secila me frekuencë Prill, Qershor, Gusht, Tetor, Dhjetor; ndërsa 

instrumenti referencë 5-vjeçare do të ketë emetim fillestar në muajin Mars 2020 në vlerën 4 mld lekë dhe të shoqërohet me 4 rihapje nga 4 mld lekë secila me frekuencë Maj, Korrik, Shtator, Nëntor. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 

  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  
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(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Prill-Qershor 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar Second Quarter 2020 / April-June 2020 

                                                       Muaji Prill 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,700.00 2,400.00 31.03.2020 02.04.2020 01.04.2021 

Bono Thesari 3-mujore 3,000.00   07.04.2020 09.04.2020 09.07.2020 

Rihapje Obligacione 10-vjeçare fiks 3,000.00   09.04.2020 14.04.2020 08.01.2030 

Obligacione 2-vjeçare fiks  3,000.00   16.04.2020 21.04.2020 21.04.2022 

Bono Thesari 12-mujore 9,700.00 2,500.00 21.04.2020 23.04.2020 22.04.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   23.04.2020 27.04.2020 26.02.2023 

 Total April 32,400.00  4,900.00       

Muaji Maj 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 6-mujore 2,000.00   05.05.2020 07.05.2020 05.11.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 3,500.00 05.05.2020 07.05.2020 06.05.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  3,000.00   07.05.2020 11.05.2020 21.04.2022 

Bono Thesari 3-mujore 3,000.00   12.05.2020 14.05.2020 13.08.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 5,000.00 19.05.2020 21.05.2020 20.05.2021 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   21.05.2020 26.05.2020 26.03.2025 

 Total May 32,400.00  8,500.00       

Muaji Qershor 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 3,700.00 02.06.2020 04.06.2020 03.06.2021 

Bono Thesari 3-mujore 2,500.00   09.06.2020 11.06.2020 10.09.2020 

Rihapje Obligacione 7-vjeçare fiks  3,000.00   11.06.2020 15.06.2020 13.03.2027 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 2,550.16 16.06.2020 18.06.2020 17.06.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   22.06.2020 24.06.2020 26.02.2023 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  2,500.00   23.06.2020 25.06.2020 21.04.2022 

Total June 28,400.00  6,250.16       
 

 

Ky kalendar do të jetë subjekt rishikimi në vijim të situatës të krijuar nga Covid-19  në lidhje me emetimin e instrumenteve afatshkurtra 3 mujore dhe 6 mujore. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  

 
 



 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë                                                                      Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, Tiranë, Shqipëri;                                                                             Web: www.financa.gov.al 

Përditësuar më 01.04.2020 
(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Prill-Qershor 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar Second Quarter 2020 / April-June 2020 (updated 01.04.2020) 

                                                      Muaji Prill 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 10,700.00 2,400.00 31.03.2020 02.04.2020 01.04.2021 

Bono Thesari 3-mujore 3,000.00   07.04.2020 09.04.2020 09.07.2020 

Rihapje Obligacione 10-vjeçare fiks 3,000.00   09.04.2020 14.04.2020 08.01.2030 

Obligacione 2-vjeçare fiks  3,000.00   16.04.2020 21.04.2020 21.04.2022 

Bono Thesari 12-mujore 9,700.00 2,500.00 21.04.2020 23.04.2020 22.04.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   23.04.2020 27.04.2020 26.02.2023 

 Total April 32,400.00  4,900.00       

Obligacione 2-vjeçare kupon fiks Euro 100-120 milionë Euro  06.04.2020 08.04.2020 08.04.2022 

Muaji Maj 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 6-mujore 2,000.00   05.05.2020 07.05.2020 05.11.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 3,500.00 05.05.2020 07.05.2020 06.05.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  3,000.00   07.05.2020 11.05.2020 21.04.2022 

Bono Thesari 3-mujore 3,000.00   12.05.2020 14.05.2020 13.08.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,200.00 5,000.00 19.05.2020 21.05.2020 20.05.2021 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   21.05.2020 26.05.2020 26.03.2025 

 Total May 32,400.00 8,500.00        

Muaji Qershor 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 3,700.00 02.06.2020 04.06.2020 03.06.2021 

Bono Thesari 3-mujore 2,500.00   09.06.2020 11.06.2020 10.09.2020 

Rihapje Obligacione 7-vjeçare fiks  3,000.00   11.06.2020 15.06.2020 13.03.2027 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 2,550.16 16.06.2020 18.06.2020 17.06.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   22.06.2020 24.06.2020 26.02.2023 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  2,500.00   23.06.2020 25.06.2020 21.04.2022 

Total June 28,400.00 6,250.16        
 

Ky kalendar do të jetë subjekt rishikimi në vijim të situatës së krijuar nga Covid-19  në lidhje me emetimin e instrumenteve afatshkurtra 3 mujore dhe 6 mujore. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  
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Përditësuar më 29.04.2020 
(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Maj-Qershor 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar Second Quarter 2020 / May-June 2020 (updated 29.04.2020) 

Muaji Maj 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 6-mujore 2,000.00   05.05.2020 07.05.2020 05.11.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,700.00 3,500.00 05.05.2020 07.05.2020 06.05.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  4,500.00   07.05.2020 11.05.2020 21.04.2022 

Bono Thesari 3-mujore 3,000.00   12.05.2020 14.05.2020 13.08.2020 

Bono Thesari 12-mujore 10,700.00 5,000.00 19.05.2020 21.05.2020 20.05.2021 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   21.05.2020 26.05.2020 26.03.2025 

 Total May 34,900.00 8,500.00        

Muaji Qershor 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 3,700.00 02.06.2020 04.06.2020 03.06.2021 

Bono Thesari 3-mujore 2,500.00   09.06.2020 11.06.2020 10.09.2020 

Rihapje Obligacione 7-vjeçare fiks  3,000.00   11.06.2020 15.06.2020 13.03.2027 

Bono Thesari 12-mujore 8,700.00 3,250.16 16.06.2020 18.06.2020 17.06.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   22.06.2020 24.06.2020 26.02.2023 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  2,500.00   23.06.2020 25.06.2020 21.04.2022 

Total June 28,400.00  6,950.16       
 

Ky kalendar do të jetë subjekt rishikimi në vijim të situatës së krijuar nga Covid-19, nevojave për likuiditet të Qeverisë. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  
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(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Korrik-Shtator 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar Third Quarter 2020 / July-September2020 

                                                        Muaji Korrik 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 8,000.00 2,069.84 30.06.2020 02.07.2020 01.07.2021 

Obligacione 2-vjeçare fiks  4,000.00   07.07.2020 09.07.2020 09.07.2022 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   15.07.2020 17.07.2020 26.03.2025 

Bono Thesari 12-mujore 8,000.00 2,300.00 21.07.2020 23.07.2020 22.07.2021 

Obligacione 10-vjeçare fiks ( emetim i ri)  3,500.00   24.07.2020 28.07.2020 28.07.2030 

 Total July 27,500.00 4,369.84       

Muaji Gusht 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 9,700.00 2,500.00 04.08.2020 06.08.2020 05.08.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   10.08.2020 12.08.2020 26.02.2023 

Bono Thesari 3-mujore 2,500.00   11.08.2020 13.08.2020 12.11.2020 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  4,000.00   13.08.2020 17.08.2020 09.07.2022 

Bono Thesari 12-mujore 9,700.00 2,700.00 18.08.2020 20.08.2020 19.08.2021 

 Total August 28,900.00 5,200.00       

Muaji Shtator 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 6-mujore 1,000.00   01.09.2020 03.09.2020 04.03.2021 

Bono Thesari 12-mujore 9,500.00 2,100.00 01.09.2020 03.09.2020 02.09.2021 

Obligacione 7-vjeçare fiks  5,000.00   08.09.2020 10.09.2020 10.09.2027 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  4,000.00   16.09.2020 18.09.2020 09.07.2022 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   21.09.2020 23.09.2020 26.03.2025 

Total September 23,500.00 2,100.00       
 

* Ky kalendar mund të jetë subjekt rishikimi. 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  
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(shumat janë të shprehura  në vlerë nominale, në mln lekë) 

Kalendari i Emetimeve të Titujve Qeveritarë në Tregun e Brendshëm për periudhën Tetor-Dhjetor 2020 
Government Securities Issuance Auctions Calendar Fourth Quarter 2020 / October-December 2020 

                                                        Muaji Tetor 2020 

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 9,000.00 2,200.00 29.09.2020 01.10.2020 30.09.2021 

Obligacione 2-vjeçare fiks  4,000.00   05.10.2020 07.10.2020 07.10.2022 

Rihapje Obligacione 10-vjeçare fiks (ISIN: AL021NF10Y30) 3,000.00   12.10.2020 14.10.2020 28.07.2030 

Bono Thesari 12-mujore 9,000.00 1,000.00 20.10.2020 22.10.2020 21.10.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   26.10.2020 28.10.2020 26.02.2023 

 Total October 28,000.00 3,200.00       

Muaji Nëntor 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 6-mujore 1,000.00 100.00 03.11.2020 05.11.2020 06.05.2021 

Bono Thesari 12-mujore 9,000.00 2,600.00 03.11.2020 05.11.2020 04.11.2021 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  3,500.00   05.11.2020 09.11.2020 07.10.2022 

Bono Thesari 3-mujore 1,500.00   17.11.2020 19.11.2020 18.02.2021 

Bono Thesari 12-mujore (emetim i ri) 5,000.00   17.11.2020 19.11.2020 18.11.2021 

R-Obligacione Referencë 5-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0037NF5Y25) 4,000.00   24.11.2020 26.11.2020 26.03.2025 

 Total November 24,000.00 2,700.00       

Muaji Dhjetor 2020           

Lloji i titujve qeveritarë (tenors type) Emetime (mln lekë) Nga këto BoA Datë ankandi Datë emetimi/shlyerje(^) Datë maturimi 

Bono Thesari 12-mujore 7,000.00 1,600.00 01.12.2020 03.12.2020 02.12.2021 

R-Obligacione Referencë 3-vjeçare me kupon fiks* (ISIN: AL0044NF3Y23) 3,000.00   09.12.2020 11.12.2020 26.02.2023 

Rihapje Obligacione 7-vjeçare fiks * (ISIN: AL0025NF7Y27) 4,500.00   14.12.2020 16.12.2020 10.09.2027 

Rihapje Obligacione 2-vjeçare fiks  3,000.00   22.12.2020 24.12.2020 07.10.2022 

Bono Thesari 12-mujore 9,000.00 4,352.16 29.12.2020 31.12.2020 30.12.2021 

Total December 26,500.00 5,952.16       
 

* Ky kalendar mund të jetë subjekt rishikimi. http://www.financa.gov.al/kalendari-i-emetimeve/ 
 

(^) Datë shlyerje do të jetë për ankandet e rihapura 

*Obligacione ku lejohen të marrin pjesë vetëm zhvilluesit e tregut (Market Maker) 
  

 

American Bank of Investments 
Banka Kombëtare Tregtare 
Credins Bank 
First Investment Bank 
Intesa Sanpaolo Bank 

Zhvilluesit e tregut (Market Maker) për Obligacionet referencë  

 
 


